
 
 
ROMÂNIA 
JUDEŢUL VASLUI 
COMUNA STĂNILEŞTI 
CONSILIUL LOCAL 
 
 

HOTĂRÂREA 
                                  NR.33 

privind aprobarea casării obiectelor de inventar şi a mijloacelor fixe aflate în inventarul 
Primăriei Comunei Stănileşti şi a Căminului Cultural Stănileşti, 

judeţul Vaslui 
 
 

      Având în vedere: 
- Expunerea de motive a primarului privind aprobarea casării obiectelor de inventar şi a 

mijloacelor fixe aflate în inventarul Primăriei Comunei Stănileşti şi a Căminului Cultural 
Stănileşti, judeţul Vaslui ; 

- Raportul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local Stănileşti; 
În conformitate cu prevederile art. 7 alin. (1) din Legea contabilităţii nr. 82/1991, republicată , 

cu modificările şi completările ulterioare ; punctul 42 din Ordinul Ministrului Finanţelor Publice nr. 
2861/2009 – privind normele de organizare şi efectuare a inventarierii elementelor de natura activelor , 
datoriilor şi capitalurilor proprii;  

  În temeiul art. 36 alin. (2) lit. „c” şi ale. art. 45 alin. (3) din Legae nr. 215/2001, privind 
administraţia publică locală, republicată; 

 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
 
        Art.1 – Se aprobă casarea obiectelor de inventar  aflate în inventarul Primăriei Comunei 
Stănileşti, judeţul Vaslui , conform Anexei nr. 1, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
    Art. 2- Se aprobă casarea mijloacelor fixe  aflate în inventarul Primăriei Comunei Stănileşti, judeţul 
Vaslui , conform Anexei nr. 2, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
    Art. 3- Se aprobă casarea obiectelor de inventar aflate în inventarul Primăriei Comunei Stănileşti, 
judeţul Vaslui , (Sala polivalentă) conform Anexei nr. 3, care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 
   Art. 4- Se aprobă casarea obiectelor de inventar  aflate în inventarul Căminului Cultural, judeţul 
Vaslui , conform Anexei nr. 4, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 
   Art. 5-  Ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri , răspunde primarul comunei 
Stănileşti, judeţul Vaslui prin compartimentele de specialitate. 
   Art. 6- Prezenta hotărâre se va comunica Institiuţiei Prefectului judeţului Vaslui, Compartimentului 
Financiar – Contabil  şi va fi făcută publică prin afişare. 
 

Stănileşti-18 decembrie 2013 
 
   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 

CONSILIER 
      ARTENE IRIMIA 
                                                                                                CONTRASEMNEAZĂ              

                                                                  SECRETARUL COMUNEI  
                                                                                                MUNTEANU MIRELA 
 



 


